

Śniegu jak na lekarstwo

Data publikacji: 30.12.2013 10:30

Brak śniegu - to doskwiera właścicielom wyciągów i denerwuje turystów, którzy tłumnie zjeżdżają w Beskidy na sylwestra. Dobrych informacji nie ma, czynnych jest zaledwie kilka wyciągów. A i tak, nie jest wiadomo, jak długo utrzyma się na nich pokrywa śnieżna.

Patrząc w kalendarz, to sezon narciarski powinien rozpocząć się już kilka tygodni temu. Jednak wyglądając za okno, można śmiało powiedzieć, że pogoda bardziej przypomina wiosnę niż zimę. Nawet tam, gdzie zima zaczyna się o wiele wcześniej, jej nie widać. Istebna raptem ma uruchomione dwa wyciągi.

W Wiśle pojeździmy tylko na Soszowie. Jak informuje Łukasz Bielski z referatu promocji miasta - tam czynna jest tylko jedna trasa - niebieska. **Korzystając z nocnych, minusowych temperatur trasa jest naśnieżana, w tej chwili jest tam około 25 cm ubitego śniegu. Stożek wozi tylko wyjazdy turystyczne.**

Zawiedzeni są turyści, którzy przyjechali w Beskidy na pobyt świąteczny czy noworoczny i przy okazji chcieli pojeździć na nartach. Jednak jak dodaje Bielski, nie było masowych rezygnacji z zaplanowanych wyjazdów. Jeśli ktoś chce spędzić jeszcze zabawę sylwestrową w Wiśle znajdzie tutaj miejsce. **Na naszej stronie internetowej mamy wykaz pensjonatów, w których są wolne miejsca, są też informacje o balach sylwestrowych** - dodaje Bielski. Taki wykaz znajdziecie pod tymi linkami ([pensjonaty](#)) ([zabawy](#))

Z powodu braku śniegu odwołano zaplanowaną zabawę sylwestrową na Cieńkowie. Jak informuje internetowa strona wyciągu - *wysoka temperatura, wiatr i brak opadów zmusił nas do odwołania zaplanowanej imprezy Sylwestrowej na stoku Cieńkowa*. Ale właściciele stacji narciarskiej już zapowiadają, że powitanie 2014 roku będzie, ale ... z opóźnieniem. *Już postanowiliśmy, że na Cieńkowie Nowy Rok przyjdzie dopiero jak spadnie śnieg. Dlatego już dzisiaj zapraszamy na AFTER SYLWESTRA jak tylko pojawią się sprzyjające warunki !!!* - czytamy na stronie.

Myliłby się ten, który sądzi, że w wyższych partiach gór jest lepiej. Niestety problemy ze śniegiem ma również Istebna. **Dzisiaj (30 grudnia) do godziny 16.00 działają dwa małe orczyki na Złotym Groniu i Zagroniu. W nocy planowane jest naśnieżanie i na pewno jutro one będą otwarte** - informuje Aneta Legierska z referatu promocji Istebnej. Na Złotym Groniu zabawa sylwestrowa na pewno będzie, jednak jak mówi Legierska, dopiero po dzisiejszej nocy organizatorzy zdecydują, czy uda się im odpowiednio naśnieżyć stok, by móc wpuścić na niego narciarzy. Jeśli nie, to będzie tylko impreza przy dolnej części kolejki. Zabawę poprowadzi DJ, będzie wiele animacji a impreza ma trwać do rana.

Wszystkim brakuje śniegu, mamy wielu turystów, szukają innych atrakcji. Odwiedzają muzea, mamy trochę koncertów. Niestety, kuligi są na kolach nie na śniegu. - dodaje Aneta Legierska. Jednak w Informacji Turystycznej w Istebnej z powodu braku możliwości jazdy na nartach, nie odnotowano masowych rezygnacji z rezerwacji noclegów.

Szczyrk również walczy o turystów, jednak podobnie jak miejscowości ze Śląska Cieszyńskiego, przegrywa w walce z pogodą. Pierwszy w tym sezonie wyciąg ruszył na Białym Krzyżu i praktycznie jest to jedyne miejsce gdzie w bardzo dobrych warunkach można pojeździć na nartach. **Tam czynne są dwa wyciągi 'Bartuś' oraz 'Biały Krzyż' ujemne temperatury pozwoliły naśnieżyć trasy i poprawić warstwę śniegu** - informuje Sandra Kulka z Informacji Turystycznej w Szczyрку.

W Szczurku, ale to oferta dla dzieci, można jeszcze skorzystać z jednego wyciągu. Chodzi o odcinek trasy 'Krasnal' w Czerwnej.

A gdzie wybrać się na sylwestra pod chmurką? Przeczytacie o tym w materiale [Gdzie na sylwestra?](#)

A pod adresem [sylwester.ox.pl](#) znajdziecie oferty imprez komercyjnych

Jan Bacza